

Nexø Ejendomsinvestering ApS
Lene Haus Vej 21, 2., 7430 Ikast

CVR-nr. 36 41 78 11

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2017

Lars Ternholt-Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nexø Ejendomsinvestering ApS Lene Haus Vej 21, 2. 7430 Ikast CVR-nr.: 36 41 78 11 Stiftet: 28. oktober 2014 Hjemsted: Ikast-Brande Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kent Posselt Pedersen Brian Huus Lars Ternholt-Pedersen
Direktion	Brian Huus
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S, Østergade 4-6, 7400 Herning
Modervirksomhed	Bolwerk A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af investering, udvikling og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdien af selskabets investeringsejendom er fastlagt på basis af beregnede kapitalværdier. Målingerne er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller investeringsejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommenes værdier tilsvarende ændre sig. Der henvises til beskrivelsen i note 1 og 5.

Under henvisning til investeringsejendommenes beliggenhed, udlejningsprocenter m.v. er det vor opfattelse, at målingen af selskabets investeringsejendomme er retvisende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 477 t.kr. mod 229 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har omlagt regnskabsår fra 30. juni til 31. december. Sammenligningstallene omfatter derfor perioden 1. juli til 31. december 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 - 31/12 2016	1/7 - 31/12 2015
Bruttofortjeneste	935.158	454.116
2 Værdiregulering af investeringsejendom	0	40.343
Driftsresultat	935.158	494.459
Andre finansielle indtægter	0	13.144
3 Øvrige finansielle omkostninger	-323.338	-213.840
Resultat før skat	611.820	293.763
4 Skat af årets resultat	-135.000	-65.000
Årets resultat	476.820	228.763
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	476.820	228.763
Disponeret i alt	476.820	228.763

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
5	Investeringsejendomme	<u>12.453.659</u>	<u>12.453.659</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.453.659</u>	<u>12.453.659</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.453.659</u>	<u>12.453.659</u>
	Aktiver i alt	<u>12.453.659</u>	<u>12.453.659</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	1.370.001	893.181
	Egenkapital i alt	<u>1.495.001</u>	<u>1.018.181</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	388.000	253.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>388.000</u>	<u>253.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	2.481.000	0
	Gæld til realkreditinstitutter	6.008.296	6.469.719
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.489.296</u>	<u>6.469.719</u>
8	Gældsforpligtelser	475.000	473.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.379.777	1.572.147
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.839	28.297
	Gæld til tilknyttede virksomheder	127.530	2.569.296
	Anden gæld	86.216	70.019
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.081.362</u>	<u>4.712.759</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.570.658</u>	<u>11.182.478</u>
	Passiver i alt	<u>12.453.659</u>	<u>12.453.659</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Dagsværdi af investeringsejendom er beregnet ud fra en afkastbaseret metode, hvor det forventede driftsresultat tilbagediskonteres med det ønskede afkastkrav.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller investeringsejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommenes værdier tilsvarende ændre sig. Der henvises til beskrivelsen i note 5.

Der har herudover ikke været usikkerheder med indregning eller måling.

	1/1 - 31/12 2016	1/7 - 31/12 2015
2. Værdiregulering af investeringsejendom		
Værdiregulering af investeringsejendom	0	40.343
	0	40.343
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	104.295	88.296
Andre finansielle omkostninger	219.043	125.544
	323.338	213.840
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	135.000	65.000
	135.000	65.000

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	11.555.735	11.754.951
Tilgang i årets løb	0	8.284
Afgang i årets løb	0	-207.500
Kostpris 31. december	<u>11.555.735</u>	<u>11.555.735</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	897.924	857.581
Årets regulering til dagsværdi	0	40.343
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>897.924</u>	<u>897.924</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12.453.659</u>	<u>12.453.659</u>

Investeringsejendom består af 1 udlejningsejendom i Nexø, som er anskaffet i 2015. Ejendommen er fuldt udlejet på en 15 årig lejekontrakt til tredjemand.

Den årlige leje udgør 979 t.kr.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Afkastsatserne er vurderet i forhold til investeringsejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, udlejningspotentiale m.m.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet et afkastkrav på 7,5 %.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med +/- 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen ændres med -1.464 t.kr. / +1.913 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive ændret med -1.142 t.kr. / +1.492 t.kr.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	893.181	664.418
Årets overførte overskud eller underskud	<u>476.820</u>	<u>228.763</u>
	<u>1.370.001</u>	<u>893.181</u>

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	2.481.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	<u>475.000</u>	<u>0</u>	<u>6.483.295</u>	<u>6.942.719</u>
	<u>475.000</u>	<u>0</u>	<u>8.964.295</u>	<u>6.942.719</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.483 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 12.454 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 1.380 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.380 t.kr., har selskabet afgivet transport i lejekontrakt.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bolwerk A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabs-skat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af års-regnskabet for administrationselskabet.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.